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slunné, suché a horké léto je za námi a přišel zatím opět slunný a barevný
podzim. Zkrátily se nám dny, prodloužily večery a to je vhodná doba
v současné moderní a uspěchané době k posezení s přáteli, čtení knížek
nebo věnování se rodině. Přeji vám, aby krásný, teplý podzim vydržel
co nejdéle a pomalu blížící se advent jste strávili v klidu s těšením se
na Vánoce.

Vážení spoluobčané,

starosta
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CO NOVÉHO NA ÚŘADĚ

     Nejdříve bych se chtěl vrátit k dokončení přestavby školy, což bylo doprovázeno řadou 
událostí. Nejprve bych začal úžasným benefičním koncertem v neděli 16.6.2019 v kostele 
sv. Mikuláše 
západočeských 
Dobřanech, který 
pro nás připravila 
Základní umělecká 
škola J. S. Bacha 
jako podporu na 
dostavbu naší ZŠ. 
V kostele 
vystoupila dětská 
lidová muzika 
VOZEMBACH a poté ředitel ZUŠ Jan Vozár a starosta města Dobřany Martin Sobotka nám 
předali „šek“ ve výši 442.748,- Kč. Rekordních 42.748,- Kč se vybralo v kostele a 400.000,- 
Kč přidalo město Dobřany ze svého rozpočtu. Velice si toho vážím a je vidět, že mezi 
Dobřany už nejde jen o partnerství, ale o skutečné přátelství. Tato krásná akce měla ještě 
pěknou dohru. Starosta Martin Sobotka řekl, že pokud nám Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje schválí dar na dostavbu školy, tak smlouvu na uvedené peníze přiveze na jízdním kole. 
To také dodržel a dne 3.7.2019 přivezl smlouvu s dalšími pěti kamarády na jízdním kole do 
našich Dobřan. Za tři dny ujeli neuvěřitelných 300 km. Musím ještě dodat, že nikdo z nich 
není žádný velký cyklista. Je to opravdu skvělý výkon. Z našich malých Dobřan se sešlo také 
5 cyklistů a jeli jsme jim naproti alespoň do Opočna. Na podporu školy proběhly i další 
benefiční koncerty, 8. února 2019 v Eladě v Bystrém. 15. května vystoupil pěvecký sbor 
Kácov a Lazy Brass ve společenském centru KINO 70 v Dobrušce a 18.9.2019 v Dobřanském 
kostele sv. Mikuláše nám zahrál světový houslový virtuóz Pavel Šporcl. Všem moc děkujeme. 
     O prázdninách pak finišovali práce na dostavbě školy a na uklízení, stěhování atd. 
Dne 27.8.2019 proběhla kolaudace a až na pár drobností bylo vše v pořádku a dne 2.9.2019 
mohly děti i učitelé nastoupit do „nové“ školy. Myslím, že se přestavba povedla a je to další 
chlouba naší malé obce. Velké poděkování patří všem co se na přestavbě jakkoliv podíleli. 
Bezesporu největší poděkování patří našemu řediteli Janu Grulichovi, který se věnoval nejen 
přestavbě, ale musel dále vést i „provizorní“ školu. Byl to pro něho bezpochyby velmi 
náročný rok.  
     V minulém čísle DZ jsem vás informoval o přestavbě budovy OÚ. Bohužel dotaci, 
o kterou jsme žádali na přestavbu I. NP nám nebyla přidělena, z důvodu obrovského zájmu
a malé alokaci finančních prostředků. Dotaci máme tedy jen na II. NP. Pečlivě jsme
se zastupiteli zvažovali, zda se pustit do přestavby pouze II. NP, ale jelikož bychom o dotaci
přišli a jen stěží získali jinou, rozhodli jsme se, že do přestavby půjdeme. Dne 13.8.2019
proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby. K našemu překvapení se přihlásilo 7 zájemců.
Vítězem se stalo BW stavitelství s.r.o. Holice, tedy stejná společnost, která prováděla
přestavbu základní školy. To byla dobrá zpráva, protože firma se již dobře osvědčila
na přestavbě školy. Co byla, ale špatná zpráva, že cena se zvýšila oproti původnímu rozpočtu
téměř o 1 mil. Kč, na částku 7.247.863,- Kč s DPH. Opět nastalo velké rozhodování, zda
do toho jít či nikoliv. Nakonec zastupitelstvo rozhodlo, že se přestavba zrealizuje. Pokusíme
se na přestavbu ještě získat nějaké další dotace, což není úplně bez šancí. Z důvodu přestavby
bude obecní úřad od listopadu přestěhován do náhradních prostor školní družiny (bývalý
školní byt). Po dobu přestavby bude knihovna mimo provoz.



 
  

3 
 

     Také jsem vás minule informoval o přípravě 
dalšího vodního zdroje obecního vodovodu.  
Po vyhodnocení mapování geologických struktur, 
které proběhlo v polovině května, byly navrženy tři 
místa vhodná na provedení vrtu s tím, že se provede 
jeden nebo dva vrty. Dále bylo požádáno o dotaci na 
Státní fond životního prostředí na provedení vrtu. 
Také se muselo požádat o povolení k odběru 
podzemní vody atd. V současné době je již proveden 
jeden vrt a nyní se budou 3 týdny provádět čerpací 
zkoušky, čím se zjistí vydatnost vodního zdroje.  
Už při vrtání (viz foto) se několikrát voda z vrtu 
valila, tak uvidíme. Žádost o dotaci byla 
akceptována a je velmi pravděpodobné, že nám bude 
přidělena. Pokud jeden z vrtů bude vhodný na odběr 
pitné vody, bude v příštím roce připojen do 
současné vodárenské infrastruktury. Domnívám se, 
že se tím úplně vyřeší nedostatek pitné vody 
v období sucha.  
     Dále se připravuje rozparcelování stavebních pozemků vedle obecního úřadu a zřejmě  
na jaře 2020 se parcely budou prodávat případným zájemcům. Pozemky se budou prodávat 
těm, kteří do stanovené doby na pozemku postaví rodinný dům k trvalému pobytu, nikoliv  
na rekreaci a přihlásí se k trvalému pobytu v obci. Na konci zpravodaje je zákres návrhu 
rozparcelování stavebních pozemků.  
     Na neděli 1.12.2019 připravujeme rozsvěcení vánočního stromku a v sobotu 7.12.2019 
Adventní posezení s Mikulášskou nadílkou. 

starosta 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 
Životní jubilea oslavili či oslaví naši sousedé: 
 
Paní      Arnoštka    HENCLOVÁ          Paní   Božena    ANDRŠOVÁ 
Pan       Bohumil    TOMÁŠ                   Pan    Miloš      PAŠTIKA 
Pan       Josef          VÍT 
 
Všem oslavencům srdečně blahopřejeme! 
 
 
6. června 2019 nás opustila ve věku osmdesáti šesti let naše sousedka,  
paní Libuše Hartmanová. Rozloučili jsme se s ní v kostele sv. Mikuláše  
11. června. 
 
                                                                 Čest její památce! 
 
 
 
 





 

ŠKOLA V ROCE 2019 – po přestavbě 

Slavnostní otevření proběhlo 18. 9. 2019 

 

 

 

Stavbu školy finančně podpořilo plno ochotných dárců. 

 



Někdy se historie opakuje, aneb, co se dělo v Dobřanech před 60 lety 

 



 

 



1959 - 2019 

Přesně před 60 lety probíhala v Dobřanech přestavba školy. Z kronik jsme se dočetli, že se úklidu po 
stavbě obětavě ujaly matky žáků, že se učilo v Nedvězím i v dobřanské sokolovně, kde byl sál 
přepažen závěsy a že byly ve všech třídách vyměněny tabule a byl zakoupen nový nábytek. 
Přestavba probíhala 1 rok a pomáhali žáci i místní obyvatelé. V srpnu 1959 pak proběhla kolaudace 
a závady byly nepatrné.  

Je to tedy skoro až neuvěřitelné, že po 60 letech můžeme do místní kroniky přispět velice 
podobným zápisem. Jen snad s rozdílem, že kukuřice v Dobřanech v letošním roce nedosáhla výšky 
250 cm, jak nás informoval zápis z předešlé strany. Třídu přepaženou závěsy jsme měli ve dřeváku a 
poslední ročník školy se neučil v lokále sokolovny, ale v baru věže a škola národní se tentokrát 
nestěhovala do Nedvězí, ale do Bystrého. 

Mohu tedy opisovat a nic nového nevymýšlet.  27. 8. 2019 byla konána kolaudace školní budovy za 
účasti zástupců…. prohlídka budovy začala od půdy a postupně byly prohlédnuty všechny prostory a 
zjišťovány závady. Byly celkem nepatrné a budou opraveny do 2. září 2019…. 

18. září 2019 jsme tedy slavnostně otevřeli nově zrekonstruovanou školu. V roce 1959 nastoupilo do 
nové školy 88 žáků, v letošním roce to bylo však výrazně více, 178. 

V jednom posledním dobřanských zpravodajů, v čase, kdy jsme se teprve rozhodovali, zda jít do 
rizika a pustit se do stavby, jsem psal tyto řádky. 

S pokorou musím přiznat, že díky jejich odvaze a vizím, dobřanská škola, která byla založena již v 
roce 1742, stále funguje. V okolních větších vesnicích vidíme zavřené školy, někdy chátrající budovy 
původních škol, ale v té nejmenší (Dobřaňáci snad odpustí), v Dobřanech, se v místní škole vyučuje již 
276 let. Pokud by neměli odvahu, pokud by školu nepřestavovali, pokud by neměli podporu místních 
obyvatel a často, pokud by se místní obyvatelé sami na přístavbách školy nepodíleli, četli bychom o 
škole v Dobřanech jen v kronice. 

A teď jsem ředitelem dobřanské školy já, bývalý žák, jako jeden další z řady ředitelů a ptám se sám 
sebe, mám odvahu se pustit do další přístavby? Zařadím se mezi ředitele, kteří dokázali školu 
rozšířit? Přispěji tím k dalšímu období fungování školy v Dobřanech? Nebo někdo po mně, až si bude 
uklízet ve skříních, najde nezrealizovaný projekt? A chtějí i v dnešní době dobřanští obyvatelé a 
patrioti přispět k této opravdu až zázračné vzdělávací tradici ve své vesnici? 

Dnes mohu s hrdostí říci, že jsme se zařadili mezi občany, kteří to dokázali, stejně jako pan ředitel 
Navrátil a až po mně někdo bude uklízet ve skříni, najde plány uskutečněného projektu. S hrdostí 
jsem mohl poznat, že místní občané a patrioti opět přispěli k této zázračně vzdělávací tradici 
v Dobřanech. Podařilo se nám přečkat rok bez školy, učili jsme se v kostele, staré škole i baru. Na 
stavbu přispívali nejen místní, ale i většina rodičů žáků, všichni kolegové, okolní firmy, lidé známí i 
neznámí, firmy, nadace, město Dobřany, Královéhradecký kraj a hlavně i samotní žáci. V Dobřanské 
škole se tedy může vyučovat mnoho dalších budoucích let. S hrdostí také mohu říci, že i když celá 



stavba a problémy spojené stály obrovské úsilí, nelituji žádnou vloženou korunu nebo čas, protože 
tato investice má velký smysl a investice do vzdělání nové generace se jednou mnohonásobně vrátí. 

Rekapitulace stavby 

Podle posledních přijatých faktur stála rekonstrukce školy od projektu po kolaudaci s příslušným 
vybavením cca. 37 milionů Kč. 

Od Evropské unie jsme obdrželi dotaci 25,8 milionů Kč. 

Celkem jsme tedy museli sehnat 11,2 milionů Kč z vlastních zdrojů. 

Na transparentním účtu, kam přispívali především rodiče a přátelé školy, se vybralo cca. 1,8 miliónu 
Kč. 

Město Dobřany přispělo částkou 444 tisíc Kč. 

Královéhradecký kraj přispěl částkou 3,3 milionů Kč. 

K dnešnímu dni se nám zatím podařilo sehnat 10,7 milionů Kč, pro představu, v průměru jsme 
denně v posledním roce sehnali 30 tisíc Kč. Částka, která nám ještě chybí je cca. 500 tisíc Kč. 
Momentálně máme půjčeno od přátel školy 18 milionů Kč a čekáme, až nám zpětně proplatí 
zaplacené faktury. 

18. září 2019 proběhlo slavnostní otevření zrekonstruované školy. V tento den navštívilo školu více 
než 1000 lidí, zájem veřejnosti byl obrovský, prohlídku školy organizovali učitelé i žáci. Před školou 
zahrálo skvělé hudební seskupení Lazy Brass a večer proběhl benefiční koncert v kostele před 
školou, kde nám zahrál nejlepší český houslista Pavel Šporcl. Snědlo se 5 kýt, stovky zákusků i salátů, 
vypilo desítky litrů malinovky a všichni jsme byli náležitě hrdi na naši obec Dobřany a na to, co jsme 
společně zvládli. A hlavně jsme si opravdu oddechli. 

Upozornění: Toto není konec, toto je nový začátek úspěšného školství v Dobřanech. 
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DOBŘANSKÝ MLYNÁŘ KAREL LANGR

V hlubokém údolí Zlatého potoka, obklopen příkrými stráněmi, stával mlýn. Poněvadž stál 
pod zaniklým hradem, jmenovali ho jako mlýn Podhradský v Dobřanech-Dolech čp. 8. 
V roce 1783, za vlády císaře 
Josefa II. do mlýna přišel 
krajánek, osmnáctiletý 
mladík, žádat o práci. 
Mlynářem zde byl Jiří Mádr 
se ženou Rozinou. Ten 
krajánek byl Karel Langr 
rozený roku 1765 ve 
Špiklici, vesnici pod 
Kralickým Sněžníkem. Byl 
vyučen mlynářskému 
řemeslu a byl na zkoušku 
přijat. Mlynář si ho oblíbil 
pro jeho pracovitost 
a svědomitost. Zalíbil se 
také mlynářově dceři Marii 
a v roce 1791 se konala v kostele sv. Mikuláše v Dobřanech svatba. V roce 1792 byl 
manželům Langrovým mlýn prodán.  
Karel Langr byl podnikavý člověk. Traduje se, že ještě jako mladý chasník prodával obrázky, 
(podmalby na skle) které nosil ze skláren v Kladsku. Ve mlýně se mlelo, obilí a mouka se 
přiváželo také z kraje. Pekl se zde chutný chléb a chodívali si pro něj lidé až z hor. Bohatství, 
které Karel Langr z tak malého mlýna nabyl, vzbuzovalo údiv i závist. 
Vyprávělo se, že ve mlýně byla jedna komora, vyhrazena jen pro peníze. Když se za 
napoleonských válek půjčovaly státu peníze, vezl mlynář do Nového Města do kanceláře, 
v pytli samé stříbrňáky. Půjčoval lidem v okolí peníze a někdy o ně taky přišel.  
O původu jeho bohatství si lidé vyprávěli: Jednou, když jel mlynář do kraje pro obilí, nalezl 
truhlici plnou peněz. Prý při rychlé jízdě vypadla důstojníkům, kteří vezli za vojskem žold. 
Pravda bude asi jiná. Kromě výnosu ze mlýna mu k zvyšování majetku přispěla jeho 
promyšlená a rozsáhlá obchodní a finanční činnost. Ještě za svého života koupil čtyřem 
synům mlýn a pátému předal mlýn Podhradský. Byl to mlýn sněženský pod Dobřany, 
ohnišovský pod Janovem, prorubský na řece Kněžně, doberský na Zlatém potoce. 
Byla to zbožnost, ale také prestiž rodiny, zanechat po sobě trvalou památku.  
V r. 1830 nechal postavit kamenný kříž v Dobřanech, mezi školou a kostelem, na památku 
své zemřelé manželky. V r. 1834 daroval kostelu v Dobřanech 14 obrazů křížové cesty. 
Obrazy maloval malíř Honěk z Nového Hrádku a zakázka stála 600 zl. vídeňské měny.  
Do té doby křížová cesta v kostele nebyla. Nechal také zhotovit vyřezávaný poklop na 
křtitelnici. Jan Křtitel křtí Ježíše Krista. Křtitelnice byla dříve přikryta jen dřevěným víkem. 
Poslední léta žil K. Langr u svého nejmladšího syna ve mlýně v Dobrém. Zde také 19. 5. 1838 
ve věku 73 let zemřel. Pochován byl ke své manželce v Dobřanech. 
Vděční synové mu postavili pomník- pískovcová deska 150 cm vysoká a 70 cm široká. 
V horní polovině desky je vytesán reliéf posledního soudu a mlynářský znak. V dolní 
polovině je vytesán nápis: 
         Karlu Langrovi, mlynáři Podhradskému z Dobřan narozen 4. března 1765 a zemřelému 
19. května 1838 též jeho manželce Marii, dceři Jiřího Mádra mlynáře Podhradského, narozené
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13. června 1773 a zemřelé 23. května 1825. Rodičům svým přemilým, kteří zde v Pánu
odpočívají a slavného zmrtvýchvstání očekávají, památku tuto činějí synové:

František Langr, mlynář z Dobřan 
Hynek Langr, mlynář ze Sněžného 
Antonín Langr, mlynář z Ohnišova 
Karel Langr, mlynář z Prorub 
Alexandr Langr, mlynář z Dobrého 

V 70. letech minulého století se pomník rozlomil na několik dílů. Nyní se nachází ve sklepní 
expozici muzea v Deštném. 

Hradského mlýna se ujal nejstarší syn 
František, rozený 1796 a zemřelý 1857. 
Dřevěný mlýn zboural a postavil zděný. 
V bílé omítce byla vyražena korunka, pod 
ní ve stužce r. 1844.  
Dalším majitelem byl Františkův syn 
Ignác, rozený 1846 a zemřelý 1922. Měl 
rád mlynářské řemeslo, nosil plnovous. Již 
se však tolik nemlelo, kupci prodávají 
dovezenou mouku. Malé mlýny upadají, 
začíná doba mechanických tkalcoven na 
vodní pohon. 

V r. 1905 Ignác mlýn prodal Rubenovi Hejzlarovi a ve mlýně se tkalcovalo na 8 stavech. 
Ignác Langr koupil chalupu čp. 13 (Remešovi). Ruben Hejzlar postavil novou tkalcovnu na 
druhé straně potoka na katastru obce Bystré. 
Roku 1937 čp. 8 a tkalcovnu koupil Josef Mádr ze Sněžného. Za něho bylo v provozu až 30 
mechanických stavů. Čp. 8 bylo přestavěno na vilku. Kolem roku 1960 čp. 8 kupují Lesy ČR 
a byl zde hajný. Nyní je čp. 8 v majetku manželů Voborníkových. 

Josef Langr 

AUTOMOTOKLUB DOBŘANY

Když nás (myslím tím Automotoklub Dobřany) oslovil koncem června 2018 ředitel ZŠ Jan 
Grulich s tím, že má zájem využívat areál AMK od 1.9.2018 do 30.6.2019 pro potřeby ZŠ byl 
jsem tím zpočátku zaskočen. AMK má totiž povinnost, pokud má zájem sportovní podniky 
pořádat, zažádat o zápis do sportovního 
kalendáře do konce září minulého roku. 
Pro rok 2019 jsme byli uchazeči o MČR 
v motoskijöringu 23. 2. 2019 a 4 závody 
MČR RACER BUGGY v autokrosu pro 
děcka od 5 - 12 roků. Zrušení závodu 
znamená pro klub finanční postih.  
Domluva byla jasná. Ředitelovo 
prohlášení "Já s tím nemám problém" 
nás inspirovalo ke spolupráci se ZŠ 
TRIVIUM PLUS například tím, že nám 
vyšla vstříc se zajištěním výběrčí služby 
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při MČR v motoskijöringu. Několik málo úprav a ze školy se rázem stalo solidní zázemí pro 
uspořádání této akce i s vyhlášením mistrů ČR v této disciplíně. Zimní měsíce byli někdy 
kruté. Silný vítr několikrát přemohl menší sílu žáků vyvrátil dveře, ale vždy se včas stihlo vše 
opravit. Další autokrosové závody již nebyl problém zvládnout samozřejmě s větším 
nasazením. V pátek dopoledne ještě škola a v odpoledních hodinách již najíždí jezdci 
s doprovody, v neděli odjedou a vše se musí opět přestavět na ZŠ. 
Protože činnost Automotoklubu Dobřany směřuje v posledních letech převážně k dětem  
ve věku 5 - 12 roků víme jak obtížné je zajistit vhodné zázemí, pohodu a proto nám bylo ctí 
poskytnout prostory pro ZŠ TRVIUM PLUS. 
Další akcí byl opět závodní víkend se dvěma samostatnými závody MČR RACER BUGGY 
v autokrosu a to 7. a 8.9. Zatímco v roce 2018 musel být v tomto termínu závod zrušen pro 

nedostatek vody na kropení závodního 
okruhu, v letošním roce si jezdci 
i doprovody užili vody bohatě. Hlavně 
sobota propršela celá, ale neděle již 
byla přijatelná, takže spokojenost 
u jezdců, doprovodů i delegovaných
činovníků.
Na 2. 11. připravujeme již tradiční
Setkání veteránů v motokrosu
a příznivce motorismu jako takového,
na které Vás tímto také srdečně
zveme.

AMK v AČR Dobřany  

NÁVŠTĚVA  Z DOBŘAN

,,Už jedou, už jedou!“ Tato legendární věta z filmu Slunce seno erotika se ozývala o víkendu 
19. 9. - 20. 9. 2019 několikrát. Naše vesnička opravdu připomínala legendární Hoštice. Čekali
jsme naše milé přátele z Dobřan u Plzně. 14 dnů před návštěvou si pozval pan starosta
dobřanské hospodyně na obecní úřad. Poprosil je, aby připravily nějaké buchtičky, rolády,
saláty, chuťovky, obložené mísy, guláš, řízečky atd… Děvčata ochotně přislíbila, že něco
uvaří, upečou, usmaží... Je
pravda, že je pan místostarosta
trochu omámil růžovým vínem.
V pátek 18. 9. se připravovala
a zdobila sokolovna. Také se
chystalo opékání prasátka.
V  sobotu 19. 9. ve 13:30 jsme
očekávali příjezd našich hostů.
Na stolech byla připravena
spousta dobrot. Děvčata se
opravdu vytáhla. My se máme
v Dobřanech také vždy luxusně
a tak jsme chtěli naše přátele,
kteří na nás myslí i v dobách
složitějších, pořádně pohostit. ,,A už jsou tady.“  Po úvodních projevech obou starostů
a přípitku se návštěva občerstvila a vyrazila na prohlídku naší nové školy, kde je očekával pan
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ředitel. Škola se opravdu líbila a pan ředitel má právo být na ni hrdý. Vždyť je to jeho dítě, 
které ho pěkně potrápilo, ještě dříve než se narodilo. Pak se výprava přesunula k chaloupce 
pana Hrnčíře, kde byla připravena výstava betlémů z jeho dílny a zase se bylo na co dívat. 
Olomoucký, pražský a dobřanský betlém byl jen malou ukázkou z jeho tvorby. Před 
Majketem čekalo malé pohoštění, po něm se hosté jeli ubytovat na chatu PČR v Kounově. 
Večer byla v sokolovně připravená zábava, hrála skupina Trop a již po druhé se konala štafeta 
v pití piva. Toto setkání zvítězili naši hosté, ale bylo to tak, tak. Asi musíme více trénovat! 
V neděli se jelo do Neratova na exkurzi do pivovaru, který se nemůže velikostí rovnat tomu 
v Plzni, ale pivo Prorok, které se tam vaří je výborné. Myšlenka postavit pivovar v této obci je 
již 300 let stará, ale k její realizaci došlo až v roce 2017.  Dalším místem, které naši hosté 
navštívili, byl kostel Nanebevzetí Panny Marie v Neratově. O jeho historii vyprávěl pan farář 
Josef Suchár, který od počátku stojí za znovuzrozením tohoto místa. Po roce 1989 se postupně 
obnovoval kostel a vznikla nezisková organizace Sdružení Neratov, která pomáhá lidem 
s postižením a společně s nimi se podílí na obnově poutního místa a návratu života do kdysi 
vysídlené vesnice.  Pro naši návštěvu to byl velký zážitek. Oběd byl připraven ve srubu 
Karolína v Deštném. Odpoledne jsme se sešli opět v sokolovně, kde jsme se s přáteli ze 
západních Čech rozloučili. Pan starosta M. Sobotka chválil srdečné přijetí a domácí kuchyni. 
Po odjezdu autobusu jsme se pustili do uklízení a při něm nás zase chválil náš starosta 
M. Moravec, který byl určitě rád, že všechno klaplo a naši hosté si to užili.

H. Ježková

MISTROVSTVÍ EVROPY - ČEST, HRDOST,  
VELKÉ ZÁŽITKY, ZKUŠENOSTI, RADOST I ZKLAMÁNÍ

Nejen těmito slovy lze alespoň s části charakterizovat letošní účast celého seriálu ME 
v autokrosu. V rámci ME zavítají jezdci, doprovody a fanoušci do šesti evropských zemí, 
přičemž ve Francii, Německu a v České republice se jedou dva podniky na různých tratích. 
Pro českého jezdce seriál znamená absolvovat zhruba 15.000 km.  

Seelow   ,   Sport Komplex Musa ,  Vilkyciai  ,  Cunewalde  ,  
Nová Paka , St.Georges de Montaigu  , Přerov  , St.Igny de Vers  , 
Maggiora 

Celý seriál začínal u německého Seelow. Na tomto závodě je velmi zajímavá poloha 
závodního okruhu, protože se nachází v těsné blízkosti města, kdy se závodní speciály prohání 
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odhadem 10 metrů pod okny panelového domu a místní obyvatelé fandí přímo z balkónu 
svého bytu. Zde se nám podařilo zajet nejlepší letošní výsledek a to 5. místo. 

Po Německu se vše přesunulo do lotyšské Bausky a týden na to do Litvy do města Vilkyciai. 
V obou závodech jsme obsadili 8. místo. Je paradoxní, že na nejvzdálenějších závodech 
od domova jsme řešili největší technické problémy a dokonce jsme v Lotyšsku podstoupili 
nedobrovolné salto s buginou. 
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Z východu se vše vrátilo do Německa nedaleko od Českých hranic poblíž města Cunewalde. 
Na této trati jsme již startovali v loňském roce. Tady jsme se bohužel potýkali s nastavením 
podvozku a měli jsme velký problém se zadním diferenciálem a tak výsledkem bylo 16.místo. 

Seriál se po tomto závodě stěhoval konečně na domácí trať do Nové Paky. V Pace je vždy 
úžasná atmosféra a také nás moc potěšila návštěva dobřaňáků, kteří nás přijeli podpořit. Na 
tento závod jsme se hodně připravili. Během týdne jsme vyřešili problém s diferenciálem a 
vyměnili jsme preventivně motor. Bohužel je k autokrosu zapotřebí i hodně štěstí a to se nám 
bohužel vyhnulo v semifinále, kdy s postupového místa byla jízda zastavena pro havárii 
holandského jezdce a po opakovaném startu jsme se připletli do kolize a do finále 
nepostoupili. V Pace jsme skončili na konečném 14. místě. 

Po tomto zklamání jsme se vydali na další závod do francouzské Saint Georges de Montaigu. 
Ve Francii pro nás bylo vše nové a tak jsme doufali jen v dobré a rychlé nastavení, ve 
spolehlivost auta a ve štěstí. Podařilo se nám probít do finále a obsadit náš druhý nejlepší 
výsledek 6. místo. 
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To nás opět povzbudilo do dalšího domácího závodu v Přerově. Zde jsme měli závod dobře 
rozjetý a věřili jsme si. Pak ale došlo v jedné jízdě k lehkému kontaktu se soupeřem  
a poškození těhlice levého předního kola, která praskla bohužel, až v tom nejrychlejším místě 
trati ve zhruba 140km rychlosti se auto stalo neovladatelné a následoval tvrdý náraz 
do svodidel. Auto se nám podařilo za pomocí mnoha ochotníků dát dohromady a nastoupit 
do semifinále. Bohužel nám v semifinále vypadla přední poloosa a do finále jsme se nakonec 
nedostali.  

Předposledním závodem bylo francouzské Saint Igny. Musím říci, že jsme byli mile 
překvapeni krásným prostředím a nadšením místních fanoušků a pořadatelů. A také se nám 
zde dařilo během celého závodu a ve finále jsme obsadili 7.místo. 

Na poslední závod mistrovství Evropy jsme se přesunuli přes Alpy do Itálie do města 
Maggiora. Jestliže jsem zmínil nadšené fanoušky ve Francii, tak jsme ještě netušili, co nás 
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čeká právě na posledním závodě. Závod v Itálii byla jedna velká šou, která začala pátečním 
večerním představováním jezdců v centru města a v jeho uličkách, kterými za velkých ovací 
diváků projížděli jezdci se svými speciály. Byl připraven bohatý doprovodný program s 
nevídanou atmosférou do pozdních nočních hodin. Na posledním závodě se nám moc líbilo a 
také se dařilo. Malým zklamáním jen byla závada na rychlo řazení ve finále, kdy jsme se z 
velmi slibného pátého místa propadli na konečné 8. místo. Toto místo nám patří i v celkovém 
součtu všech závodů v seriálu mistrovství Evropy. Pro nás je, ale vítězství, že jsme celý seriál 
absolvovali a dokončili.  

Josef Švorc 

VEŘEJNÁ OMLUVA

V prosincovém čísle „Dobřanského zpravodaje“ byl zveřejněn můj článek, vzpomínka na mé 
mládí, s názvem „Pohádka mého mládí aneb téměř zapomenuté postavičky z Dobřan“. Když 
jsem tento příspěvek do zpravodaje psal, psal jsem ho s úmyslem přiblížit mladým tehdejší 
těžký život na vesnici, kterým mnohým může už znít jen jakási pohádka. Že zde mezi námi 
žilo i několik starých opuštěných a něčím se od ostatních poněkud odlišujících postaviček.  
V rolích, do kterých je obsadil režizér – osud, těžký a nezáviděníhodný život. V rolích, 
do kterých je nasměroval pud sebezáchovy, snaha o přežití. A že to zde v Dobřanech tehdy 
nebyl jen radostný pohádkový život, jako v zemi krále Miroslava. Že mezi námi na vesnici 
žili také ubozí a soucit vzbuzující lidé. Lidé pestrých životních osudů. 
Článek se natahoval, proto jsem některé věty, ve snaze být stručnější, i vyškrtával. Uznávám, 
že jsem tím udělal velkou chybu, že některá nedořečená fakta způsobila určité zkreslení. 
Velmi se za to nyní stydím, proto se veřejně omlouvám především Milošovi Bartošovi. 
Uznávám, že v případě jeho babičky jsem se tou nedomyšlenou zkratkou dopustil největšího 
zkreslení, že formulace byla nešťastná. Že jsem v článku ponechal jen první reakci některých 
lidí, když se dověděli výši úspor, které jeho babička směňuje. Nedořekl jsem, že rychle došlo 
k vystřízlivění, že si téměř všichni uvědomili, že se v žádném případě ani nemůže jednat 
o peníze, které mohla získat při pochůzkách. Téměř všichni ji pak litovali a soucítili s jejím
neštěstím, o co ji okradl tehdejší komunistický režim. Téměř nikdo se dvěma v Dobřanech
osamělým ženám nevysmíval a málokdy se stalo, že by jim někdo nepomohl, když přišli
o něco poprosit. Jsem přesvědčen, že ani slovo „žebrák“ nebylo dříve hanlivým označením,
tak jak je to chápáno dnes. Naopak, označovalo to člověka, který se ocitl díky nepříznivým
okolnostem v nebohém, nezáviděníhodném stavu, který si víc než kdokoli jiný zaslouží
pomoci okolí.  Pouze „Kaprálku“ občas jen z legrace někdo vyprovokoval, aby se pobavil její
výřečností. A podobně občas někteří kluci škádlili starého Štěpána, když zjistili, jak jim často
vyhrožuje se sekerkou v ruce. Z pouhé klukoviny, nad kterou se snad dá přimhouřit oko.
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Na druhé straně jsem přesvědčen, že z ničeho nelze vyčíst, že já, „pisatel naší vesničku vidím 
zbídačenou, plnou zlodějek, žebráků, lakotů a pochybných žen“.  
Ubezpečuji Vás, že částečně i díky tomu co jsem sám v Dobřanech prožil, neustále tvrdím, 
že dřívější chudoba a bída naučila naprostou většinu rodáků vzácné toleranci, soucitu, 
zakódovala v nich potřebu vzájemně si pomáhat a nezištně spolupracovat při vylepšování 
a údržbě všech společných prostor nebo vybavení obce. A platí to až do současné doby. 
Obdivuji jak většina dobřaňáků dovede spolupracovat při zkrášlování obce a vzájemně si 
pomáhat. Násobně více, než to vidím například na daleko úrodnější a bohatší Hané, kde 
v současnosti žiji. A toto mé přesvědčení a chválu dobřaňákům nikdy neopomenu šířit při 
každé příležitosti, která se mi naskytne. Nikdy jsem šmahem neodsuzoval a neodsuzuji 
všechny žebrající, bezdomovce a dokonce i zlodějíčky a alkoholiky. Je mezi nimi mnoho 
těch, kteří se do těchto společenství nedostala pouze svou vinou nebo zásluhou, ale ze zcela 
mimořádných nepříznivých okolností. Kterým pomocnou ruku v jejich nouzi nedokáže 
poskytnout rodina, společnost nebo stát.  

Jan Hrnčíř 

Od p. Hrnčíře omluvu přijímám, celou věc tímto považuji za vyřízenou a jsem rád, že nejsou 
narušeny naše sousedské vztahy.  

Miloš Bartoš 

K R O K za K R O K E M v D O B Ř A N E C H

A máme po prázdninách i po létě, přišel podzim a copak se u nás dělo od posledního 
dobřanského zpravodaje? 

Zkusíme si připomenout, jak to šlo za sebou. 

Posledně jsme skončili u voleb do evropského parlamentu, které se konaly v pátek a sobotu 
24. a 25. května. U nás v Dobřanech dostalo nejvíce hlasů hnutí ANO, ODS šest hlasů, pak
už jednotlivé strany hlasy po dvou, po jednom.  Že se nic moc nezměnilo, to už víme všichni,
ale ano, třeba bude líp.

Den před tím se náš SENIOR KLUB sešel od 17. hodiny v sokolské klubovně, kde nám 
už třetím rokem hrál na harmoniku pan učitel Rudolf Kratochvíl. Zpívalo se, bylo veselo 
a bylo nás jedenadvacet. 

Ale v sobotu 25. května se u nás v Dobřanech také slavilo a to u Krulichů, kde se jim ta 
jubilea pěkně sešla. Paní Maruška, pan Libor starší i Libor mladší měli narozeniny pěkně za 
sebou, takže jsme každému zvláště popřáli všechno dobré do dalších let a předali za všechny 
dobřaňáky dárky. Bylo u nich krásně, pohoda a velice milo. Ani sucho nebylo, přesto,  
že venku bylo pořádné vedro. 

1. června, v sobotu- Mezinárodní den dětí- i v rámci tohoto svátku proběhla na závodišti
v sobotu a v neděli „RACER BUGGY“, kterou pořádá náš AMK. Podrobnější povídání
o dalších akcích dobřanského AMK i ostatních závodech bude podrobně informovat na
zvláštním místě zpravodaje pan Josef Švorc.
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2. června, neděle- pravidelná mše svatá v našem kostele sv. Mikuláše, celebrovaná P. Janem
Barborkou. Přítomno 27 věřících.

3. června, pondělí- na obecním úřadě připomínáme pravidelné úřední hodiny pro občany- 
každé pondělí od 19,00. Na požádání je možnost si domluvit také jiný termín na projednání
s panem starostou.

5. června, středa- každotýdenní cvičení v sokolské tělocvičně s paní Terezou Mičkovou.
Pochvalu si zaslouží nejen místní, ale i přespolní cvičenci, přítomno 15 statečných.

7. června, pátek- v Bystrém jednání pastorační rady, kde jsou zastoupeny také naše Dobřany,
„hříšná ves“, takže mnoho k projednávání Dobřany neinicují, spíše dostáváme pouze
informace o dění v ostatních farnostech. Po skončení nás pozval P. Barborka do bysterské
ELADY, kde se konal od dvaceti hodin benefiční koncert skupiny SHAWN JAMES z USA,
která při svém turné po Evropě zavítala i do Bystrého. Výtěžek byl určen pro přístavbu naší
ZŠ Trivium plus. Bylo vyprodáno, bylo to hustý, pěkný zážitek.

8. června, sobota- od 17. hodin malá brigáda na úpravu okolí nového krásného chodníku
podél sokolovny až k naší klubovně, který vybudoval Marcel Kříž s kolektivem (Petrem).
A sela se travička.

10. června, pondělí- na obecním úřadě porada zastupitelů k veřejnému zasedání, které se bude
konat v pondělí, 17. června.

16. června, v neděli jsme navštívili paní Anežku Poulovou. Popřáli jsme pevné zdraví
a všechno dobré do dalších let k narozeninám, které slaví 19. června. Předali jsme malý dárek
a besedovali v příjemné pohodě a sympatickém rodinném kruhu.
Tuto neděli se také uskutečnil v partnerských Dobřanech u Plzně benefiční koncert
v tamnějším kostele sv. Mikuláše (mají stejného patrona jako my). Od 17. hodiny tam hrála
dětská lidová muzika 
VOZEMBACH. Výtěžek, 
který byl přes čtyři sta tisíc 
korun- i díky daru města 
Dobřany- byl věnován na 
financování přístavby naší 
dobřanské školy TRIVIUM 
PLUS. Je to neuvěřitelná 
částka, patří jim obrovský dík. 
Na místě jim poděkoval ředitel 
školy pan Jan Grulich i náš 
starosta pan Michal Moravec. 
Koncertu se zúčastnilo  
i několik dalších našich 
občanů. Podle živého přenosu 
na facebooku bylo vystoupení dětí krásné a vládla tam úžasná atmosféra. 

17. června, pondělí- na obecním úřadě od 19. hodiny zasedání obecního zastupitelstva. Účast
jako vždy, stejní občané, klidná atmosféra.
Následně také byla vydána tiskem žádost občanům o dodržování nedělního klidu. V loňském
roce byl klid docela dodržován, letos tedy připomenuto, záleží ovšem na každém z nás, jak na
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tuto prosbu reagujeme. Asi to není jednoduché, alespoň odezvy byly rozdílné, někdy také 
velmi zajímavé. Ale to je asi pochopitelné. V některých sousedních zemích je hlučná práce 
o nedělích striktně zakázána, u nás je to jen na naší toleranci.

20. června, ve čtvrtek, se v kostele konala od 17. hodiny mše svatá u příležitosti církevního
svátku Božího těla. Farníků přišlo devatenáct, účast jako vždy zachraňují přespolní. Ale bylo
to hezké. Mši celebroval náš pan farář P. Jan Barborka.

Ve středu, 26. června v sokolovně naše poslední, předprázdninové cvičení s prvky jógy s paní 
Terezou. Dohodnuto, že si dáme o prázdninách pauzu a dokutálíme s až v září.  

Abychom příliš neztloustli, ve čtvrtek 27. června pro náš SENIOR KLUB už tradičně 
ugriloval pan Jirka Ježek výborné pstruhy. Byla to dobrota, snědli jsme všechno, někdo si bral 
i domů. I tady se dohodlo, že o prázdninách dáme pauzu a sejdeme se v září, nejen senioři, na 
přátelském setkání s přáteli- Dobřany v Dobřanech. A to se bude konat 21. a 22. září u nás. 

Pátek, 28. června-děti si naposledy v náhradních třídách na závodišti vyzvedávají vysvědčení, 
po prázdninách už nastoupí do nových, zrekonstruovaných prostor v původní dobřanské 
škole. 

V sobotu 29. června- přátelská návštěva u Tomášů, kde jsme panu Bondovi předali gratulaci 
a dárek k narozeninám, které slaví v obdivuhodné kondici 2. července. Také v rodinném 
kruhu, pohoda, dobroty, sedělo se dlouho. 

Ve středu, 3. července jel malý kolektiv od nás popřát naší nejstarší občance, paní Arnoštce 
Henclové k jejím neuvěřitelným narozeninám. Druhá nejstarší dáma, paní Božena Andršová 
oslaví stejné jubileum v listopadu. Paní Erna Henclová nyní žije v Dobrušce, ale živě  
se zajímá o všechno, co se děje u nás. Předali jsme dárek, květiny a dlouho jsme besedovali 
s čipernou paní H., která byla ve výborné formě. 

5. a 6. července státní svátky, výročí slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje a Den upálení
mistra Jana Husa.
7. července, v neděli opět mše svatá, farníků přišlo 27.

Přesto, že je čas prázdnin a dovolených, na obecním úřadě jsou pravidelné pondělní úřední 
hodiny pro veřejnost od 19,00. 

V pátek, 12. července od 19. hodiny prázdninová „hospoda“ v sokolské klubovně. Téměř 
plno, obsluhu zajistil Pavel a Michal a měli výbornou tlačenku! 
A protože se všechno pivo nedotočilo, v úterý, 16. byla v klubovně od 18. hodiny dotočná  
a nic nezbylo. 

Ve čtvrtek, 18. července-opět v klubovně- přátelské posezení farníků s panem farářem 
Barborkou, tradičně stejné obsazení.  

Ve středu, 24. července, na den přesně jsme s Martinou popřáli za naší obec všechno dobré 
a pevné zdraví panu Josefu Vítovi k jeho kulatým narozeninám. Předány dárky a posezení 
v rodinném kruhu na zahradě s výborným občerstvením se protáhlo. 
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Prázdniny ubíhají, vody je díky počasí dostatek. Hodně našich sousedů čerpá své dovolené, 
v pensionu je také stále- někdy velmi- živo. Veřejných akcí mnoho není, je poznat, 
že obyvatel na čas ubylo. 

V neděli, 4. srpna je pravidelný kostel, překvapivě vyšší účast 37 věřících nebo také 
dovolenkářů 

Ve středu, 14. srpna tři zastupitelé a starosta obce jeli do Hradce Králové, kde se konalo 
výběrové řízení na přístavbu a rekonstrukci patra na obecním úřadě. Firma s nejnižší 
nabídkou vybrána asi ze sedmi jiných zájemců.  

V sobotu, 31. srpna je tradiční brigáda na konci léta v sokolovně. Dělá se dřevo na zimu, 
uklízí se vnitřní prostory. Pěkně se upravil trávník směrem ke klubovně, zasadily se keříky 
buksusů a vytvořilo se taky velice pěkné kamenné zátiší- téměř umělecké dílko.  Pro 
brigádníky výborná polévka od Milady, Pavel venku griluje dvě krůty- vynikající! Účast přes 
třicet našich, děti nepočítáme. Všem patří poděkování. Končilo se pozdě, už byla tma. 
Jinak se v srpnu celkem nic, co by se mělo zvláště vypíchnout, nedělo. 

1. září, neděle- kostel, přišlo či přijelo 29 farníků.

Pondělí, 2. září- začal nový školní rok v naší úplně „nové“ škole. Termín přístavby dodržen, 
i škarohlíd musí uznat, že se to povedlo. Dětem úžasné prostory můžeme jen závidět. Veliké 
poděkování patří také učitelům, panu řídícímu, naší obci, panu starostovi a všem, kteří se na 
tomto díle tak či onak podíleli. Bude-li všechno fungovat jak má, ve středu 18. září se škola 
slavnostně otevře, aby si jí mohla prohlédnout také veřejnosti. Těšíme se! 

Pondělí, 9. září- od 19. hodiny na obecním úřadě veřejné zasedání. Takovou účast jsme 
dlouho neměli, museli jsme přidat i židle ze sokolské klubovny. Ale nebylo to jen zájmem 
o dění v naší obci, ale přišla také naše místní děvčata, domluvit se na občerstvení při letošní
návštěvě partnerských dobřaňáků u nás o víkendu 21. a 22. září. Všechno se domluvilo,
rozdělily se úkoly, kdo co upeče či vytvoří dobrého. A musím je pochválit, povedlo se!

A je tady dlouho námi toužebně očekávané datum, středa, 18. září. Od 15. hodiny se za 
doprovodu objednané mladé kapely otevřely dveře naší zrekonstruované ZŠ TRIVIUM 
PLUS. Musím napsat, že slovo zrekonstruované nevystihuje skutečnost. Výstižně to 
okomentovala paní učitelka Jiránková: „To je úplně jiná škola“, když jsem se jí ptal, jak se jí 
tam líbí. A měla pravdu. 
Všechno nové, modernější, krásné, ve škole je zřízen také historicky PRVNÍ výtah 
v Dobřanech. Třídy k nepoznání. Nejkrásnější mají prvňáci nahoře v přístavbě, spíše vypadají 
jako umělecké ateliery, prosvětlené, krásné výhledy na okolí. Vybavení tříd je nové, na 
chodbách krásná piana, všude plno pobíhajících a veselých děcek. Samozřejmě ještě víc je 
dospělých návštěvníků, rodičů, prarodičů i sousedů od nás i z okolí. Také bylo vidět i několik 
bývalých učitelek, prostě bylo to jako v úle. V přízemí, které je také k nepoznání, je úplně 
jiný, prostorný a hezký vstup, jídelna jednou tak veliká, šikovný pult na vydávání obědů. 
Prostě a jednoduše nádhera. Na sociálních sítích, v televizi, rozhlase- samá chvála. Tak hlavně 
ať se dětem daří. 
Na závěr tohoto slavnostního dne se konal v kostele sv. Mikuláše benefiční koncert našeho 
i mezinárodně slavného a uznávaného houslisty pana Pavla Šporcla. Úvodem vystoupilo 
několik řečníků, samozřejmě pan ředitel Jan Grulich, pan starosta Michal Moravec, žáci, 
učitelé, všichni si pochvalovali dokončené dílo. Děkovalo se, bylo tam dojetí i smích, pan 
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ředitel dostal dárkem loutku, která jako by mu z oka vypadla, od žáka- našeho dobřanského 
Vojty- obraz bývalé školy- mimochodem pěkně vyvedená malba, zřejmě akvarel, chlapec má 
určitě talent. Následoval nádherný zážitek při poslechu houslového virtuoza, který nám zahrál 
mimo jiné skladby od Paganiniho, Bacha a dalších umělců. Nesmím zapomenout ani na 
vtipný slovní doprovod jak mistra Šporcla, tak i pana dr. Charváta, který celý program uváděl. 
Náš kostel byl nabitý, věřím, že pro všechny přítomné to byl zážitek na celý život. 
DĚKUJEME! 

V pátek 20. září- na obecním úřadě proběhl pravidelný audit, dopadl na výbornou. Jsme 
jedničky! 

Sobota, neděle 21. a 22. září- očekávaná akce, kterou nazýváme Dobřany v Dobřanech. 
Povedlo se, podrobnější informace přináší naše kronikářka, paní Hana Ježková. Taky foto 
bude. 

Středa, 25. září- po prázdninové pauze jsme zahájili další pokračování cvičení s prvky jógy, 
které vede paní Tereza. Už to bylo zapotřebí, myslím, že to všem chybělo. Cvičení jako vždy 
v sokolovně každou středu od 18,30. 

27. září, pátek – na obecním úřadě výběrové řízení na zakázku přístavby budovy OÚ.
Dvě přihlášené firmy, vyhrála a vybrána firma „ POŽI“ z Nového Města nad Metují.

28. září- sobota- státní svátek, den české státnosti. Svátek na počest sv. Václava, českého
knížete, patrona našeho národa. 28. září, pravděpodobně v roce 935, ale možná také 929 byl
ve Staré Boleslavi zavražděn na popud svého bratra Boleslava. Narodil se v roce 907, zamřel
tedy mučednickou smrtí velmi mlád. Na jeho počest se tento svátek slaví v tento den.

Úterý, 1. října- přichází smutná zpráva o odchodu našeho nejslavnějšího zpěváka, pana Karla 
Gotta. Několika generacím svými písněmi přinášel pohodu nejen v dobách dobrých, ale 
i zlých. Děkujeme. 

V pátek, 4. října- v Bystrém Pastorační rada- projednávány záležitosti naší farnosti. Předsedal 
P. Jan Barborka. Dobřany problémy nemají.

Sobota, 5. října- na obecním úřadě menší brigáda. Protože se blíží doba realizace přístavby 
prvního patra, musely se vyklidit prostory knihovny, archivu i bytu. Začne další proměna 
„centra“ našich Dobřan… 

Neděle, 6. října- v kostele pravidelné mše svatá, tentokrát našeho pana faráře P. Barborku 
doprovázel i pan farář z Nového Hrádku, P. Mgr. Jindřich Tluka, který pronesl také promluvu 
k věřícím z Dobřan a okolí. Farníků přišlo 28.  

Úterý, 15. října- Na obecním úřadě je od 18,00 zasedání obecního zastupitelstva. Schváleno 
zahájení vrtu na podporu našeho vodojemu. 

V sobotu, 19. října oslavil své životní jubileum ve „dřeváku“ na závodišti našeho AMK pan 
Jarda Prokeš. Jemu i jeho partnerce Zdeně patří dík za krásnou oslavu, milé pohoštění 
i veselou pohodu pro všechny gratulanty, kteří mu přišli popřát všechno dobré do dalších let. 
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SENIOR KLUB DOBŘANY-říjen – Besedu o cestě po Spojených státech povede pan David 
Moravec ve čtvrtek, 31. října od 16. hodiny jako vždy v sokolské klubovně. Přijďte  
si poslechnout i podívat se na filmové snímky. Občerstvení jako vždy bude. 

Pondělí, 28. října- oslavíme sté první výročí založení Československé republiky- státní svátek. 
A v sobotu, 2. listopadu je svátek na památku zesnulých, lidově nazývaný dušičky, kdy 
všichni vzpomínáme na ty, co nás již předešli… 

V neděli, 3. listopadu – v kostele sv. Mikuláše se koná od 11. hodiny mše a vzpomínka na 
všechny zesnulé, pan farář Barborka se i na hřbitově pomodlí za naše blízké. 

A to je prozatím asi všechno, co se podařilo zachytit do našeho „Kroku za krokem“ 

J. M.












